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liŽ příňlí pálek dne 'Jó ledmt

zahájí pronlulý cchIovuIcí a Hpiti-vitt-

p I'! St Vrá řadu pouta-

vých [iřeiltiáňek v Ncbntnee pro
kleté byl zinkán nu základě vý-

borné povčntl Jíž Me poučné tyto

přednáňky až ihmud tčňily řenkl
oniidii I (miliard budu inítl v

první příležltont Hcznáinitl

ne h ccHtovulelMliým zkuňcnontiiii

pana Viize jehož protý a vRctn

přínlupiiý způmnh přcdncHii ponlu-cliač- e

okouzluje a duchu jeho pře-tíh-

do podivných krajů málo do-nu-
d

znimé Tiny iJupoiinku ližuí

A meliky a jehož oživující nIovo

provázené obrazy vyvolává vzpo-

mínky éenkého lidu nu nlurou nu-

tí vlaní Až doniid Jent pořad

přciJmlňck Nlanovcn takíoi Dnu

''" lednu v llrainurd 2H ledna v

Ord 27 lednu v ltavenn'i 2M led-n- a

ve Kchiiyler 2!) ledna v Ahie

'SO lednu Ve Wilbeť III lednu liej

no vil ]lut a itlujicú driKfojeiwtví

pro vojenk( vzduehopluvefi
Bcnát jirotlřiinil vo výboru tál

'ziJiozílmt zvolení HeiiaUtra íwri-mer- a

a krilwuje ('innoHt iiiiiíÍHler-Hte- v

(demokratťí u Iwi 1'Vdlctlovl

radikálovo) — Námořní výroční
kniha vydánu výborem iui vzla-b- y

zíthraníéiil dává Hpoj Hllátfim

druh) mbdo eo do válď-n- íly

liluiiořní ve Nveti — íívliňlJií

předlohou bylo dovoleno Hynu

prcnidenla Nicaraguy vntoujiíti ilo

voji-nítk- í akademie ve WcmI l'oint„

Výbor na indíánwkú zálcžitontl n

poruiíl ku přijetí předlohu (Jam-ble-ov- u

kterou otevřu Ifclí ÍOHH(i

akrů indiáuMkýeh pozemku v

(!heyennei! Kíver v Stuinď

ímk líock v Dakotách — HenáUtr

íleyburn Idilio ui'íníl útok na

Samuelu (lomperHe přednerlu
1'Vdernert 1'ráee v uhni

prohlUíl ín íJomperx není boďen

aby mu bylo dovoleno promluvili
k nemátu n'b jeho výborům není

prý ani olo'anem a jcntlí přece

"paírň" ledy ve nkutefnonti
ji-n- t liežádolieím ob(''7iltem nepří-

telem flo zemó a jiořádku (iom-ii- n

U)t mluvil před Miěmovním

výborem proli HoiidiiJm aKlavo

vaeím rozkazům a zVoljá aby byl

přcdpímlen před výbor Meiiální —

I 'od výbor na volby JedmdilaMiM

odxH'uéí aby zvolení wineonain-nUí-h- o

nenáfora milliouiře Klep-heiHon- a

bylo prohbiíeiio za npráv-n- (

a mí djilífbo vyielřování Iřlo
Záleíílowti bylo UpllílelUO

V w iiátu proíla předloha povo-

lující prodej uhelných pozemků

řjeti (Mívrchu) a iihlallových lozí- -

i éenkém éaaopiHC býtl tule Škodli-

vé j'uko bylo zataiiování jich
ItřiAl veřejní'! aoudy řikodlivým na
ňí nirotlní povČMli v očích veřejno-Hl- l

amerlidié Jí uňctřcní dobré

iuihí národní jMivéMi jeat jen ku

proHH'ehu když ncíinlé prádlo hí

vypereme radéji Mami nežli ho n

ním roztahoval v veřejuoHti je-

jížto úHlídek o nán co ("'eŇíeh má

daleko vélAÍ důležitoat nežil

přcélnů Jednotlivci pá-

chaných k vůlí tomu i# jaoii li
k rujaiié
J)'znávám U npřímnfi lituji p

fl baterii lieb vím že peidze jež
zbyleéné neprozřetelným Hoiidcm

pozbyl zinkal Hvým vlaní nim

a léžkou prací a kdybych

byl dimlal příležilOHt Jej V éiw

před Hoiidem varovat byl bych to

radotlí uéíníl římž byl by uho-tř- íl

nejen Mvojl HvéMl nýbrž 1 pe-

níze Vnak Vezme li HÍ pan (JloHer

ze Hvé kiiMUioHlí ponauécní a
ae podobných experimentů

v budoiícnoHli bude to koneénó k

jeho proHpéehu lieb V HliUicntVÍ je
zink pouze pro třetí Hlranii a k té

nepal íí ani žalující ani žalovaný
!o no týée narážek v omývHcím

ZiiHlánu v OHvélé na mne míře

nýeh nemohou mne tylo rozčílí

lij mne blaží více védomí vSeo-bernéh- o

doznání mých Hpoliioběii
nŮ o mé poetivoHli a iiezkalené
MvéMli nežli by mne blažilo jnnv
ní hanebné a ttibaUky vyínleiié n-- i

nevédomých krajaneeh kteří é

cawtokrále v proNludiiNiié

důvěřívonti utíkají ne o ochranu

lam kde jen zkáza je oéekávjá
Onhitié HOildí VeřejnoHt

Mama o karakleru élověka a zvlí-ít- é

právníka jenž mi vylkl ío

J)vorana Žorínnlqá naplněnia byla
do ponlednílio niíntiičkii jHjtJeHk

jím uvítán juld lunt nmnčl kon-

ce a V ráz znova ho mohl přenvéd-čí- l

jak je milován v 'nturó vilunti

AJe nejen v 1'imziiI Každý kdo

nlyňel jednou jeho přednánku
každý kdo vzal do ruky některou
z jeho knih nezapomene na něho

Žofín byl Vráženi jindncii Jeho

vypravovatclnká uměni okouzlo-

valo a vnecky ČuHOjiiny byly plny
iioobniczcné chvály 'a obdivu

Zkuňenontl hvi čerpal Vrá jíž
ml Hvého mládí Sotva 2l)lolý

po oleovň Nitirtí domova a
od tčeb dol) ze Ul) let dobrých 20

Htrňvíl ii ji centách J'nýcli ohiu
let byl v Africe Ncjprv v Maro-

ku na Sahaře v Alžíru jxitom v

Setieambíl nu pobřeží (iuíueo i

dále nvnjlř země mezi různými
éenioŇHkýml kmeny (íentoval ntu-ijiov- nl

krajinu I lid lovil lvy l nlo-n- y

bírul přírodniny — na 20000
kunu měla jeho africká nbírku —

[iraeiié 'ii lopotné pořizoval hí ní

fondy téměř Nám a nám —

Vrňz ukázni ne v pravém Hvčflo

ineeeiii'iň(i Ncduroval jako ('urno-líi- e

na lidu krvavě vydřené penízo
nu výchovné účely ale daroval na

lylo účely výnlcdky nvé) vliiHtnl

krvavé a zdraví podrývající prá-

ce a námahy centovntclnké věci

v ceně 'lOlxiO korun Miincii krá-IovhI-
ví

("'enkého a NVípmlkova
V A niky odjel v r JH!)!) h

a r 1H02 vydnl ne na nej-- '
větní a ncjobtížnějíl Hvou centu t

Napříč rovníkovou Amerikou —

Dne 2ií primiiice JKIIII (loNtihl ko-

nečně k Tichému occ]ňnu po úžun-nýc- b

trnmpotách centy a vyníleii
zimnicí a hroznou dyNcntcrií pa- -

ka u tízeuářo na !i a Wílliam ui

panu i'1 Kuiticla a jcduohlaNiiví

zvolena předaedkyní n íhovA

předHedkynó tčňí hu iiiřímnému

přátelntví a vážnoHti Éleiiň jmu-novunél- io

npolku HVÓdúl tu okol-non-
tj

že po xpolkové Hchfizi kona-

né minulou neděli člcnovt npolku

uspořádali Nvé milé přrdHcdkyni

dojemnou překvapenkii a počtem
líJeeli imob doHlavill ne do ri'HÍ-deie- e

ničeho lietllnící paní Kunc-iov- é

llól JÍŽ JI ulice 1'aiií

předneiíkynň neničili OVneiil Ulil

tuňeid a proto mohla tolika čet-

ným tumlům nabldiiioiitl pouze
chleba a Holi eo důkaz nlovninké

ho pttlioHtlnnt ví Iícč lumté znže-hnu- li

rozpaky pnut Kunclové ne-

bol? prinenll n Hcbou plná koníky

loj i ku chuliiýeh a vybraiiýcli jí-

del že bylo lze jimi zmobíli půl
turecké armády u Trípolk ába-v- a

byla upřímnli a Hrdcčná a lio-Hl-
é

hc zdrželi 'UŽ do půlnoci

— 1'oloHemcHlrální KraiiJuační

nluvnoNll oHiné třídy omažnkých
nko) budou ne konali dnen n zítra
ve 2 hodiny odhlédne Na pro-

gramu jnou Zjiěvy hiiHiié nolové

výnlupy recitace řečnění tance a

hudba l'íi programn v Maneroft

íkole budou dnen ve hI ředil Z
C'i-c-

hů

jiŮHobill žáci Manile Hynkova
a John Jlambck (JMlatnl ňkoly

konají nvé Nbivnonll zítra odpole-

dne a podílejí ne nu nich z ('cchů
v "Canlclar" nktdc Iiidvík Kur-

ník v J'!d KoHi-Wiil- íkole Hone

Wulánek Win Votava v Lincoln

Škole íoncťina C'nvU Chaiien Ha-noiin-

Annie Kotva n Lillie Ae-bel-
ij

v Manou nkole Victoría

— Kdo ne rozpomene na
Těl ded Hokol O-m- u

ha dozná že to byla iiilábml o

které ne V čenké Omazc dlouhou
dobu h radonií u unpokojciiím mlu

vilo Snaha výkonného výboru
m ne ne k tomu aby zájem o tyto
nibřinky byl rok od roku véiíl a

toho dociluje tím že hledí íicnnl-níků-

ponkylnouli vžly nové a

nlále lepní požitky A lak byly-l- l

Kinlední nibřinky Sokola pěkné
budou pífňll nibřinky dne 17

t r přímo velkolepé S'a

dekoraci již pracuje odborník k

tomu cíli zinkaný plným proudem
a niůženi ujíntit každého že budu

překvapen íteu Akibol To zde

jenté nebylo eo bude 17 února v

Sokolovně ('činěná pohádka v

které ne dojinla mnohý au! nepo-
zná ezaomeúte ni udělat uzel

na nátku anebo napnut datum 17

únoru na manžely Vnlupué bude
'i centů pro manku i iicinimko vá-

né

— ln ul 1 d Svobodové Z Ver-tligri- n

Neb narodila nc v nobo-tl- l

--O lednu deeninkll K radoHt-n- é

rodinné události odjela do

Verdigrin matka p Svobody man
žilka Icjšílio Kiiámého klobouě

nika p Svobittly nby tum nvé

siuiie Kinoilžila H t Vliouéetc ne

potéiilrt Dědečkovi U btlbičee

irnitulujeme

Koiiceitnl moné innixkc
ilotnbi ne koiieertitu nhivuého
I uhhIi-- i v Jittitt Kulu lika dávno již

pol lát bitu' ho ekll ájilil o

uiiniií uvedl tlu llruinlei

vi vii tlivadlit budb(V ntihiv lion twt
b msl liii jiuč uilieltkAtOikoU kle
I I ImiIII lit lili ptojevy lHtlv id

ndniťoutiibi každý jednotlivý tý-

lo n krále b'UU Ann id tmiiu (

lít #lÍě "itllltt'lkít" 111

U ho ii nirtrliu l o lUilAu "llu
iio-r- t k" kl iiu tid In kónu k

' "itrii(idlul ki loi uiučid

tn il hu ít ininlit t Ku'iliki
il f nutní nu ii'lt tU ti I

! n ktiiHitht btlt Vttriiťiloi
taui "l iiiiiprtoi Ha" ji- Koln hk

I tl ni ulity Milotě "IhIih m

t to pit KM a lnHuitid kt l'v
Ktttitlík i! Unvtnl miIu

Uk iv pi nkoit' i( liild i %

mUt ani iH i tl 1 ti lo t to

( k i ttt b ! Om I ť lilie rit při
Uli Dtt!i - kVertt llnd Ui--

tlil )ltMlt vm lojlt K kn
litr lk állW V ť kvk

Bnčuiovua poslanecká dontulu

V} ni l edu poHelntví od prcHÍdenta
Taftu v němž důkladné a upřím-

né promlouvá o únporách lianí

vlády v jakém niněm a jakými
centům! dalo by no jich docílili

Výbor na pravidla Hnémovnf vy-

dýchal Nvčdky v záložítoMtl vyše-

třování truntu hoHpodářnkými

Ntrojí ( internát ionai Jlarvcntor

(') u jmnóvadž miniHtorntva

Npravedlnontí donlalo ho mu u jií

ío vláda zakroč! Noudní

proti truntu konrcM hhí

prozatím od vyft- - třovjuJ upintl]
— KojnÍMff civilní nlužby vydý-

chala píímllIVČÍ ZJl ZaVťdoilí petl-
-

ho ntaré dělníky Hckrejář
námořní moci Mcycrn j'iiitlou V&

nu o jninlavcnj dvaceti záMobovu-dc- h

lodí Jíro punumHký průplav
které bý v pádu potřeby nnntou-pil- y

patrolu! nlužbu u kanálu —

KujKí''M)jík HhuJtzer New Vor

ku přípravujo přodlohu povolující
f na řdavbii budov vynla-ntvetv- a

amrbkého v ménlé Mexi-

ku 'V Jíewu ve Svýcarnlm v To-

kiu v Japonnku a llunkovvo v é

kdo mini vynlmicl tri umí bydlo-t- i

v najatých budovách V bor

lia dělnické zálcžíloNti odporučil
zařízení úřadovny pro délnkou

práei a zálcžílonlí mládeže v

práce h obchodu —

Komínuř námořní plavby Cbum-lcrlaí- u

oznámil mczÍNtáinf korní
mí že pnnamnký průplav neitňkodí

monopolu NUeznkého kanílit Jaký
má tnt cvropnkn anialnký obchod
—- A Canietríi' vejký liditmíl a

vlawlnee jkimIiI ní účet na $2H70

a Hvědectví které podjávui v

vyšetřovaní oeclářNkého

truntu poněvadž alt) učet nebyl

odpřWihnut nebyl mu povolen a

('umejnemu oznámeno aby Hel

před notáře a nechal mí účet po-tvrd- il

V)'bor na výlohy mini-ntcrnlv- n

vílky odporučí) ku přijetí
předlohu (iox-ov- kterou ni

aby adminÍHf racc podala
konřnHU Mdrobný rtéef o výlo-bíe- h

řilipinxkí okupa-- ( — Vye
třovaeí výbor na ileitoHl )r
Wijey-li- o pověln'ho expitlla

putrnviu i mm
I
jí

I uvolí prá-

vu kf-iro- Htt dr Wíl-- nejen ořt-ťllj- e

vehkerřho liařceid ale i

jeho whvalujo u tia ne-

klel- nepíilinc iMxly Mezí třmi
víak j U--l zjiylnáuí ex'fta z
N-v- Yorku m platem denníí —

ož bylo prý prot iikonrié 1'rávf
k Vflli tto xáleífohli dimlo mezi

ním a wkrclářeiu
_
VÍIimm k

roztrzee — Výbor na v přejito bu-

dovy rzliHll (Mliorithiti ku přije-

tí lak V VMobciiKill předlohu

(omnibím bili) kťiroii w povolu-

ji' Jo millionu na wfivby 'řej-uýe- h

bttvlov ífMhf) v rňznýeh nu'-ulec- lt

SM(j Klttft To j tak zv

"páj" který umní k"itiíreNid 1

přim't domu Vňdi-í- i demokratň
TimIiwoimI varoval diinokruty
aby výlohu tu iM'Kivolovali ale

manu — 1'ívdloha Henryho kte-

rou méití din iuit oitprtií (iua-iilíitrifo- )

a a konreNU

byU pí lni w' odHinn'iiu a bulit
o ní eo iujdííve hlasováno

liřfzna ptiniijf IntU piHvI
di liu vi Wanhitftinm in jhotHÍ m

etud kti-i- n kaI hlrtvnont imiutfu-laei- -

'osid loiHtoliid (prr
Trtflil d lo hi V I linrdil H v£e

ehny okáIA přfpriivy k luntu h

"paradti" byly tlm pkJtiitv
V niinK'tl hhIAhi l In f mií

i(Hiviw píidťibn hinjí daň nu

ol' OlHt'lllilt li l (I billoV fuiO (I

li'ti h iítrÍktil 'nl'lililiil I)
htnlnř prtii iijl tyboiy ÍUhi o#n

Dl lot if ivhor ud' II (d

id Uttfii lot imiI i nv io ili'U
UM im li ptoniil Sikniiř
Kluu l přvd tvlMiiriii on Mř
fultíittHtli H pf indolu ftt h II (xiVik
I id H Vnum i4 iipbiititii kn
blll- - M ilit VlnV klrl V

Iv iiUinnnv by v i lily ý

tb a lak t U)ih bt ři„bi vii
dv iUi ImImi m tnu lit r é ola
li4tli( M'itnMd r vtl

Mly iiAj tbÍIU SijfoAlid dA-ti-

i ldjt iViy kotirriM ou

npÍHe v ('tibu Kiiiihuh 1 únoru v

So Ourize L' únoru ve Verdígrin
''I únoru v Clurknon u I únoru v

OlilllZe

J'iiii V ráz jent ncjnluvnčjAlm
cenlovalclem a centopínccni

a jeho centopínné články ni vím-ďu-

v Ochách 1 du hkoluícli

Tentokráte vrátil hc pnu

Viáz nu králkou dobu do Ameri-k- y

aby nán překvapil něčím zce-l- u

novým ii vclevíluuýni nejen

pro výchovu nuňclio čcMkého doro-nli- i

ale I pro potěchu nán nťir

íííeh v ("'eidiách rozených 1'an

Vl(áz přednání Inliž liejen pouze o

cizích krujícli nýbrž luké o miiií

V'biHli A průvodem jeho nlova

' ( 'i íí V

£' ##

I

5: rl

' i 7

jnou nádherné vybrané obiuy —

MIto jedné koná jiřediiňAky lve

V první likiuuje nám taje Kuli

Vitých dalekých nvelň V druhé

iitivi'uí utn tn' kráxiiou ntarott

tbiHtl IVetlnaky pnint Vra ma-

ji ti- - týidmtuý 'oi bylo uliáno
a tHi iirioi iMUiiotiiv mi luneiieky mi

v luh hni kluby tím že byl v Uii

n :ti puAdiii hIv prt-dn-
I v

Irtuttd h ttiulickvt h ikol i U o či

kém nátitlu a jeho kneoié ml

nby !tk d lí jiímlMttubivi U bvlV

pMVIt1 Hdl'i OV 'ledliuy Í4

íiV V l ilt w HÁ d iild il lot in

hiil UDI bhiMo' V i t Vnikli

Kde leUli ihnVitl ittovl Vlil
l ř mli ťlv liktiU pil pc iič

i tit iiil Jrtkinul Jut tni uni
li pito Viď lii vt th ktu

dli tii jhU'ioH # lr%'

tln ttkáb lo j! při pil
b iIh' h iiatii" toi dor

IÍ bibn Ttbdy U e

S 4iť t4 řdloiki nl ll vilt l i U

iHftl ftby Ind to' Mipř-t-

Viátt( k b "uV mtrv4 Htiiánt

Hek v úzi iní f ikaMŮ n iř'dlavů v

Oklahom'' Slepý ílore z Oklalto- -

my zane eben né''o vyiietřovat a

lentokrále Yidjó aby koiiKroNN

výlohy prenideniHkých
Voleb % roků l!WÍ 1!)IIH a dohlížel

na né v ritee ÍÍ)I2 (!yniH I!

VVooiIm z tíreeimburK l'a byl jme
novátl pleHÍdeiilem Zl vynlanee do

'ortuiíalnka nái vywla- -

tiee AtiuúH V V Morgan byl pře-loe- ii

eo amhanador do lirazilie

(ZASLÁNO)

1'oiiévadA pan A (Jloner ho mel

vyjádřili o mné h jnem jej po- -

Hpiuil ohrazují ne proti tomu a

prohlašují ti mi bud nevědomí

neb vědomé křivdí Z toho co

jem pří jeho rozvodovém hoihIu

Hvřdéil byla jen prnvitit a proto
nemám žádnou příéiuu hc omloii- -

vat zvljáSté au to považuji za sva

tou MviurioNt každého řádného
občana vypomoci pravdivým m

zákonu lak aby uiuožnř

uy byly Hpravi-vlliv-
é rozitudky

Hniidnij proto přece žijeme v ci

vilizovaném Mátu proto máme

zákony n proto vydržujeme nou- -

Pakli fakta povéti
"

íIoh-rov-
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